
Plán činnosti oddílu pěší turistiky TJ KOTVA BRANÍK
- jaro a léto 2025

Poř. Datum Turistická trasa km Vedoucí Odjezd (odchod*) Mapa, průvodce Poznámky
čís. Telefon Místo Čas

1. Sobota
15.3.2025

Vlakový výlet
Mokrovraty,žst.-Pouště-udoli
Kocáby-Pět lip-Muzeum Karla
Čapka ve Strži-Stará Huť,žst.

8 Králová
603 827 719
Král
774 041 021

Praha,hl.n
Praha-Vršovice
Praha-Kačerov

8:55
8:59
9:04

KČT 38 Příjezd  Mokrovraty 10:15

2. Středa
19.3.2025

Výlet MHD
Metro B,Hloubětín-zámeček
Hloubětín- Academy-Aloisov-
Kyjský rybník-rozhledna
Doubravka,kostel
sv.Bartolomějekulturní dům-
restaurace Šimanovská-restaurace
U rybnika kopec Aloisov opět k
metru Hloubětín♦

5
7
♦8

Králová
603 827 719
Král
774 041 021

Hloubětín,
Metro B

*9:00 KČT 37 Sraz na nástupišti metra B
Hloubětín v 8:45

3. Pátek
21.3.2025

Výlet autobusem MHD a vlakem
Mlaďejov-Sobotka

9 Škodová
608 142 603

Černý Most,
nást. 3, BUS 345

Ml.Boleslav,město

8:35

9:32

KČT 19 Přestup v Mladé Boleslavi
na vlak

Příjezd Mladějov 10:21
4. Středa

26.3.2025
Výlet MHD
Z PROSEKA DO KARLÍNA
Střížkov,metro C-Park Přátelství-
kostel sv.Václava-Prosecké skály-
Bobová dráha-park Podviní-
BalabenkaLibeňský zámek-Velký
mlýn-přehrada na Rokytce -
Libeňský ostrov-Rohanské nábřeží-
Invalidovna

5

7

Kroupová
723 076 784
Kroupa
606 633 961

Střížkov,metro C *10:00 KČT 37 Sraz na nástupišti metra C
Střížkov
Směr Letňany v 9:45 h

5. Sobota
29.3.2025

Výlet autobusem MHD
SYCHROVSKÉ LOUKY
Dobříš,Svatá Anna-Sychrov-
Buková u Příbramě

9 Pešata
723 165 203
Pešatová
721 055 902

Smíchovské
nádraží, nást. H,
BUS 395

Dobříš,BUS 392

10:15

11:15

KČT 38 Možno též odjezd z Prahy
9:55; z obou spojů přestup
v Dobříši na BUS 392 - sraz
na zastávce BUSU 392
Příjezd Svatá Anna 11:18

6. Středa
2.4.2025

Výlet MHD
PLANETÁRNÍ STEZKA VESTEC
Vestec,Obchodní centrum-
Planetární stezka Vestec-
Kunrartice

6 Habásková
604 251 267

Budějovická,
metro C,
(Ul.Olbrachtova)
BUS 332

10:00 KČT 37 Příjezd Vestec,Obchodní
centrum 10:18

7. Sobota
5.4.2025

Výlet autobusem MHD
Zbraslav,Baně,BUS-Pod
Cukrákem-Jíloviště-Za Cihelnou-
V Potocích-Varadov-
Líšnice,hl.sil,,BUS

11 Svatý
607 919 939

Smíchovské
nádraží,nást. G
BUS 129

9:13 KČT 36 Příjezd Baně 9:33

8. Středa
9.4.2025

Vlakový výlet
Nová Ves u Kolína,žst-po proudu
Labe-Oseček

9 Škodová
608 142 603

Praha
Masarykovo
nádraží

9:11 KČT 42 PID jízdenka 6 pásem
Příjezd Nová Ves
u Kolína 10:20

9. Sobota
12.4.2025

Výlet autobusem MHD
Řitka,hl.sil.-Černý kříž-Skalka-
Červený kříž-Na Rovinách
a) Mníšek p.Brdy
b) Kytín

12
11

Svatý
607 919 939

Smíchovské
nádraží,nást.C
BUS 320

10:00 KČT 38 Příjezd Řitka 10:26

10. Středa
16.4.2025

Vlakový výlet
NA HLAVÁČKY
Karlštejn,žst-Kubrychova  chata-
Srbsko

7
Dubinová
603 307 917

Praha hl.n.
Praha,Smíchov

10:15
10:23

KČT 36 Příjezd Karlštejn,žst 10:56

11. Sobota
19.4.2025

V e l i k o n o č n í  s o b o t a
N e p l á n o v á n o

12. Středa
23.4.2025

Výlet MHD
DALŠÍ POHLEDY NA KRÁSNOU
PRAHU
Stadion Strahov,BUS-zahrada
Kinských-Petřín-Újezd

4 Tůmová
602 575 090

Stadion Strahov,
zastávka
BUS 176 a 191

*10:00 KČT 36 Sraz na zastávce autobusů
Stadion Strahov

13. Sobota
26.4.2025

Autobusový zájezd
ÚŠTĚK-HELFENBURG A OKOLÍ
Rašovice-Helfenburg-Blíževedly-
Hřídelík-Opičí hlav-Kostelíky-
Ostré-Úštěk

3
až
12

Šťastný
731 418 868
Pešata mladší
725 875 952

Budějovická,
metro C

8:30 KČT 11 Přihlášky od 17.3.2025
u vedoucího zájezdu

14. Středa
30.4.2025

Vlakový výlet
DALEJSKÉ ÚDOLÍ
Řeporyje,žst.-Dalejské údolí-
Holyně-Klukovice-
a) Pivovar Prokopák-cyklostezka
A112-Barrandov♦
b) Prokopské údolí-Hlubočepy

4

♦ 6
8

Petrová
222 944 616
604 587 135

Praha,Smíchov 9:46 KČT 36 Příjezd Praha-Řeporyje 9:58

15. Pátek
2.5.2025

Výlet autobusem MHD
Hlinná-Lbín-Litoměřice

9,5 Profous
721 842 127
222 960 078

Letňany.nást. L
BUS 413
LItoměřice
BUS 620

8:37

10:05

KČT 11 PID 9 pásem
Přestup v Litoměřicích
na BUS 620
Příjezd Hlinná 10:17



Poř. Datum Turistická trasa km Vedoucí Odjezd (odchod*) Mapa, průvodce Poznámky
čís. Telefon Místo Čas
16. Středa

7.5.2025
Výlet MHD
BOTANICKÁ ZAHRADA
Na Pazderce,zast.BUS-Botanická
zahrada,okruh-Troja,zast,BUS-
lávka-Stromovka

4
7

Tůmová
602 575 090

Kobylisy BUS 102 10:16 KČT 36 Sraz na nástupišti metra C
Kobylisy v 10:00 h

17. Pátek
9.5.2025

Výlet autobusem MHD
Vlašim,Bolinka-Jinošovské údolí-
Vorlínské údolí

8
až
11

Profous
721 842 127
222 960 078

Roztyly
BUS 416

8:15 KČT 40 PID 7 pásem
Příjezd Vlašim,Bolinka 9:32

18. Středa
14.5.2025

Vlakový výlet
NAUČNÁ STEZKA LITEŇ
Liteň,žst-Liteň,nám-NS Liteň-
Liteň,zámek-Dolní Vlence-
Běleč,rozc.-Zadní Třebaň,žst.-
Hlásná Třebaň-Karlštejn,pod
hradem-Karlštejn,žst

6

10

Svatý
222 941 462
607 919 939

Praha hl.n.
Praha,Smíchov

Zadní Třebaň

10:15
10:23

11:03

KČT 38 Přestup v Zadní Třebani

Příjezd Liteň 11:11

19. Sobota
17.5.2025

ALT. A

Autobusový zájezd
BLANSKÝ LES

(Třísov, Dívčí Kámen, Kleť, Kuklov,
Holašovice)
- bude vypraven podle zájmu
účastníků a dle ceny od dopravce
- pokud nebude zájem, platí
ALT.B

Pešata
723 165 203
Pešatová
721 055 902
Šťastný
731 418 868

Budějovická,
metro C

8:00 Přihášky od 14.4.2025
u vedoucího zájezdu

ALT.B Vlakový výlet
KŘIVOKLÁTSKÉ LESY
Kublov-Velíz-Kolna-polesí Jestřáb-
a) V Potocích-Hřeben-Zdice
b) Král-Svatá

12
9

Pešata
723 165 203
Pešatová
721 055 902

Praha,hl.n
Praha-Smíchov

Beroun,aut.st.

8:45
8:53

10:00

KČT 33 Jízdenka PID 6 pásem
Přestup v Berouně na aut.st.
před nádražím na BUS 638
do Kublova
Příjezd Kublov 10:29

20. Středa
21.5.2025

Výlet autobusem MHD
KVETOUCÍ PRŮHONICE
Průhonice,MHD-Průhonický park-
Botanická zahrada

4
až
8

Petrová
222 944 616
604 587 135

Metro C,Opatov
BUS 385

10:04 KČT 37 Příjezd  Průhonice 10:11

21. Sobota
24.5.2025

Vlakový výlet
Prosečnice,žst.-Horní Požáry-Vlčí
rokle-U Vodárny-Obětní kameny-
Halíře-Borek-Jílové u Prahy,žst-
Včelní Hrádek-Horní a Dolní
Studené-Luka pod Medníkem,žst. ♦

6

♦12

Šťastný
731 418 868

Praha hl.n 9:23 KČT 40 Příjezd Prosečnice 10:36

22. Středa
28.5.2025

Výlet autobusem MHD
Suchdol,BUS-Únětice-hřbitov-Holý
vrch-Trojanův mlýn-Tiché ůdolí-
Suchhdol,restaurace
Starosuchdolská (U Křena)-
Suchdol,BUS

6 Kněžková
605 993 997

Dejvická
BUS 107

10:03 KČT 36 Příjezd Suchdol 10:16

23. Sobota
31.5.2025 N e p l á n o v á n o

24. Středa
4.6.2025

Vlakový výlet
Vrbčany-RadimPečky

5
9

Profous
721 842 127

Praha hl.n.
Pečky

8:31

9:10

KČT 42 PID jízdenka 5 pásem
Přestup Pečky
Příjezd Vrbčany 9:23

25. Sobota
7.6.2025

Výlet autobusem MHD
Zruč nad Sázavou-rozhledna
Babka-Koutský mlýn-
a) Kácov,vlak.zast.
b) Polipsy-Kácov,,žst.

10
12

Svobodová
606 564 393

Roztyly
BUS 402

8:25 KČT 43 Je nutno, aby se účastníci
přihlásili do 20.5.2025
u vedoucí, která bude
muset zajistit jízdenky
Příjezd Zruč nad Sázavou
.9:30

26. Středa
11.6.2025

Vlakový výlet
Brandýs nad Labem, Zápská-
Toušeň-jezero Mezi mosty-
a) Lázně Toušeň,žst.
b) Čelákovice,žst.

7
8

Kněžková
605 993 997

Praha,
Masarykovo nádr

Čelákovice

8:50

9:36

KČT 17 Možno zakoupit jízdenku PID
na 4 pásma-odjezd.9:08
Přestup v Čelákovicích
Příjezd Brandýs n.Labem,
Zápská 9:51

27. Středa
18.6.2025

Setkání členů  OPT TJ Kotva
Braník na závěr jarní sezóny

Sova
725 469 169

Prostory loděnice
TJ KOTVA Braník

14:00

28. Neděle.22.
až neděle
29.6.2025

Vícedenní zájezd
Rokytno,penzion U Martina

Tůmová
222 324 979
602 575 090

KČT 48 Počet míst omezen
Informace u vedoucího

SRAZ NEJPOZDĚJI 15 MINUT PŘED ODJEZDEM!
CÍLOVÁ STANICE DOPRAVNÍHO PROSTŘEDKU PODTRŽENA!

LETNÍ ČAS OD NEDĚLE 30.3.2025

Za výbor OPT:
Ing.Václav Pešata, v.r.

předseda



Pravidla pro účast na akcích OPT TJ KOTVA Braník

Účast na akcích OPT TJ KOTVA Braník
Účast na všech akcích dle Plánu akcí OPT TJ KOTVA Braník (vyjma autobusových zájezdů) je pro členy TJ KOTVA Braník bezplatná.
Od účastníků - nečlenů bude vedoucí na každé akci (vyjma autobusových zájezdů) vybírat startovné ve výši 20,- Kč.

Přihlašování na autobusové zájezdy
1) Zájezdy jsou vypsány v Plánu činnosti OPT TJ KOTVA Braník, který je vydáván vždy na období jaro-léto a na období podzim

příslušného roku.
2) Obecně platí, že přihlašování na vypsané autobusové zájezdy začíná 5 až 6 týdnů před dnem jejich konání.
3) Některé zájezdy se přihlašují jiným způsobem než je uvedeno v bodě 2). Jedná se zejména vícedenní tuzemské zájezdy. Způsob

jejich přihlašování je vždy uveden v Plánu činnosti ve sloupci Poznámky.
4) Přihlašování se uskutečňuje u vedoucího zájezdu počínaje dnem uvedeným u každého zájezdu ve sloupci Poznámky.
5) Přihlašování se provádí jmenovitě celým jménem, s uvedením členství (OPT, TJ), či nečlenství (host) a čísla telefonu. U člena,

který přihlašuje hosta - člena rodiny, je nutno uvést rodinný vztah (manžel, manželka, syn, dcera, vnouče ap.).  Nebudou přijímány
přihlášky typu: Novák 3x.
Příklad přihlášení: Novák Josef, člen OPT, tel. 229 900 202

Nováková Marie, host - manželka
6) Pokud účastník přihlásí dalšího účastníka na zájezd, je povinen ho informovat o této skutečnosti s tím, že jím přihlášený účastník

musí neprodleně informovat vedoucího zájezdu, zda s přihlášením souhlasí či ne. Pokud by tak neučinil a nedostavil se takto
přihlašovaný účastník k odjezdu autobusu na zájezd, cenu zájezdu za něj zaplatí přihlašovatel.

7) Maximální počet účastníků zájezdu se řídí kapacitou autobusu (zpravidla 44 nebo 49). U vícedenních zájezdů, kdy je předpoklad
většího počtu zavazadel, se maximální počet účastníků snižuje (zpravidla o 4 osoby). Krosny budou z přepravy vyloučeny!

8) Seznam všech účastníků (tzn. členů TJ Kotva Braník i hostů) vedoucí vytváří chronologicky podle data přihlášení a vyřizuje
průběžně veškeré změny  (další přihlášky, odhlášky ap.).

9) Pokud je dosažena kapacita autobusu, vedoucí zájezdu další zájemce upozorní, že jsou do seznamu zařazeni jako náhradníci
s příslušným pořadovým číslem.

10) Dodatečné zařazení náhradníků do zájezdu provádí vedoucí po odhlášení některého z původně zařazených účastníků. O jejich
zařazení je vedoucí zájezdu informuje bezprostředně po tom, kdy se místa v zájezdu uvolní.

11) Upozornění: Všichni účastníci akcí pořádaných oddíly TJ KOTVA Braník jsou pojištěni proti úrazu po dobu trvání akce na základě
členství TJ v ČUSu a jeho pojistné smlouvy s VZP. Týká se to jak členů TJ, tak i nečlenů účastnících se akce. Pojistné události,
vzniklé při akcích OPT, bude s poškozenými za OPT pomáhat sepisovat jednatel oddílu Jakub Šťastný.

Odhlašování z autobusových zájezdů
12) Bez jakýchkoliv sankcí lze odhlásit zájezd:

 jednodenní - nejpozději 9 dní před jeho konáním (např. sobotní zájezd ve čtvrtek předchozího týdne)
 vícedenní - 14 dní před jeho konáním

13) V případě, že se vybraný účastník zájezdu nedostaví k odjezdu autobusu bez předchozího řádného zdůvodnění své neúčasti
vedoucímu zájezdu nejpozději 24 hodin před odjezdem, uhradí dodatečně jízdné v plné výši (tedy plnou cenu zájezdu). Při
opakovaném nedostavení a neomluvení, event. nezaplacení se vystavuje postihu, že nebude zařazen na další zájezd.

14) Sankce při odhlášení ze zájezdu v mezidobí termínů, uvedených v bodech 12) a 13), stanoví výbor OPT TJ KOTVA Braník
individuálně podle konkrétních podmínek (důvod neúčasti, obsazení zájezdu náhradníkem ap.).

Tato pravidla jsou nedílnou součástí plánu činnosti OPT KOTVA Braník na jaro a léto 2025

Ing. Václav  PEŠATA v.r.
předseda OPT TJ KOTVA Braník


